
 „Bez względu na to, ile masz zajęć, najważniejszą rzeczą, jaką możesz zrobić dla przyszłości swego dziecka, oprócz 
okazywania mu miłości przez przytulanie, jest codzienne głośne czytanie oraz radykalne ograniczenie telewizji”.

Jim Trelease

Szanowni Rodzice!

Kształtowanie  młodego  człowieka  poprzez  książki

stanowi  niezwykle  trudne  zadanie.  W celu  poprawy

stanu  czytelnictwa  w  Polsce  oraz  wspierania

i rozwijania  zainteresowań  czytelniczych  powstał

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

Z  przyjemnością  chcielibyśmy  poinformować  Państwa,  że  nasza  szkoła,  po  złożeniu  wniosku

o udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek, otrzymała dotację z Narodowego Programu

Rozwoju  Czytelnictwa  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  na  zakup  nowości  wydawniczych.

Zakupu dokonaliśmy w oparciu  o  propozycje  uczniów (akcja  „Wybory książek”)  i  zestawienia

książek  polecanych  dla  młodych  czytelników  przez  Pedagogiczną  Bibliotekę  Wojewódzką

w Katowicach.  

Wszyscy  chcemy  zapewnić  naszym dzieciom dobrą  przyszłość  i  wykształcenie,  a  książka  jest

jednym z najważniejszych środków przekazywania wiedzy. Zachęcajmy zatem do częstego sięgania

po  książki.  Niech  Internet  nie  będzie  jedynym  źródłem  wiedzy  i  rozrywki.  Postarajmy  się

o wyrobienie  nawyku  regularnego  czytania  i  sprawmy,  aby  książki  kojarzyły  się  z  rzeczą

przyjemną. W dobie komputeryzacji i rozwoju cywilizacyjnego, telewizja, Internet i smartfony stały

się zarówno dla dzieci jak i młodzieży ważnym aspektem spędzania wolnego czasu i główną formą

relaksu. Pochłaniają one mnóstwo czasu i grożą uzależnieniem. Natomiast czytanie rozwija sferę

intelektualną,  pamięć  i  wyobraźnię,  wzbogaca  wartości  i  zasób  słownictwa,  zapewnia  zdrowy

rozwój  emocjonalny.  Zbyt  rzadkie  sięganie  przez  dziecko  po  książkę  oraz  niedoskonalone

umiejętności  techniczne  czytania  (szybkość  czytania  i  rozumienie  tekstu),  zabijają  w  nim

przyjemność obcowania z  literaturą i  będzie  miało negatywny wpływ na  jego dalszą  edukację.

Nasza szkoła postanowiła wdrożyć w życie powyższe zasady przystępując do programu i uzyskując

dofinansowanie  na  zakup  atrakcyjnych  książek.  Dzięki  temu  programowi  otrzymaliśmy

10,5 tysięcy złotych na zakup nowości i znacznie wzbogaciliśmy zasoby naszej szkolnej biblioteki. 

Drodzy Rodzice, prosimy Was gorąco, abyście zachęcali swoje dzieci do wypożyczania i czytania

książek.  Młodzi  ludzie,  w  których  zaszczepimy  miłość  do  książek,  na  pewno  będą  czytać

w przyszłości.  Dajmy  szansę  naszym  wychowankom,  by  wyrośli  na  mądrych,  dobrych

i szczęśliwych ludzi.
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